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06.02.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Esad rejimi Erdoğan'ın konuşması sırasında İdlip'te Türk ordusunu 

kuşattı… Esad rejimi ve destekleyen milisler bugün (Çarşamba) Türkiye Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'ın rejime gözlem noktalarının arkasına çekilmek için içinde bulunduğumuz Şubat 

ayının sonuna kadar süre verdiği doğrudan açıklamalarıyla eş zamanlı olarak İdlip doğusunda 

Serakıb kenti çevresinde Türk birliklerine ait yeni gözlem noktalarını ablukaya aldı. Kaynaklar, 

rejim güçlerinin Serakıb kenti batısı ve güneyinde Türk birliklerinin yeni kurduğu 2 gözlem 

noktasını kuşatma altına aldığını belirttiler. İki yeni Türk gözlem noktası, Cubas kavşağı 

karşısında Halep-Şam (M5) otobanı üzerinde Serakıb kenti güneyinde Al-Hubub noktası. Son 

olarak rejim güçlerinin kontrol altına aldığı Al-Ternebe köyü karşısında Halep-Lazkiye (M4) 

otobanı üzerinde Serakıb batısında Al-Ternebe noktası. Kaynaklar, rejim güçlerinin Serakıb 

güneybatısında Tel Tukan köyünü kontrol altına aldığını, oradaki yedinci (Tel Tukan noktası) 

gözlem noktasını 3 yönden ablukaya aldığını sözlerine eklediler. (TA) 

ACİL Özel kaynak: Suriye'nin kuzeyinde Türk noktalarının tümü Esad güçlerinin mevzilerini 

top mermileri ile hedef alıyor. Türk ordusu karıştırma cihazlarını çalıştırıyor. Suriye uçaklarının 

hava saldırıları uygulamak için havaalanı ile temas kurmasını engelliyor. (TA) 

BM Güvenlik Konseyi'nden acil toplantı kararı: Konu Türkiye-Suriye çatışması… Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) İdlib'de Türk ve Suriye orduları arasında yaşanan 

çatışmalar nedeniyle perşembe günü acil olarak toplanıyor. Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi (BMGK) diplomatları Amerika Birleşik Devletleri, Fransa ve İngiltere tarafından talep 

edilen toplantının kamuya açık olarak düzenleneceğini bildirdi. Toplantıda, BM Suriye Özel 

Temsilcisi Geir Pedersen'in, pazartesi günü iki ordunun çatıştığı Suriye'nin kuzeybatısındaki 

İdlib kentindeki durum hakkında Konsey'e bilgi vermesi bekleniyor. (AŞ) 
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Pentagon Genel Müfettişliği Ofisi: DEAŞ, Suriye'deki kabiliyetlerini korudu… ABD 

Savunma Bakanlığı (Pentagon) Genel Müfettişliği Ofisi tarafından hazırlanan bir raporda, 

DEAŞ lideri Ebu Bekir el-Bağdadi’nin öldürülmesine rağmen örgütün Suriye’deki varlığını 

koruduğu belirtildi. Rapor, ABD güçlerinin Irak'tan çekilmesinin ‘büyük olasılıkla’ aşırılık 

yanlılarının yeniden ortaya çıkmasına yol açabileceği konusunda uyardı. Pentagon Genel 

Müfettişliği Ofisi’nin raporunda şu ifadeler yer aldı: “ABD birliklerinin Irak'ta kalıp 

kalmayacakları ya da operasyonlarının kapsamının ne boyutta olacağı henüz belli değil. Ancak 

belli olan bir şey var ki o da ABD birlikleri Irak’ta olmazsa DEAŞ burada yeniden ortaya 

çıkacaktır.” (AŞ) 

Suriye Dışişleri'nden Erdoğan'a Adana Mutabakatı yanıtı… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın Suriye'deki Türk askeri varlığını Adana Mutabakatı'na dayandırmasına yanıt veren 

Suriye Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin söz konusu mutabakat uyarınca Suriye'ye asker 

gönderme ve terörle tek başına mücadele etme hakkına sahip olmadığını belirtti. (AŞ) 

Türkiye, gözlem noktalarını savunmak için İdlib'in kuzeyine Hisar-A yerleştirecek… 

Erdoğan: (HİSAR-A Füze Sistemi) Bu sistemi mümkünse hemen Suriye sınırımıza 

yerleştirerek önemli bir eksiğimizi gidermiş olacağız. Bozdoğan füzemizi en kısa sürede 

envantere alacağız. (AŞ) 

Suriye ordusu, İdlib'in doğusundaki Serakib'i ele geçirdi… El Vatan gazetesi, Suriye 

ordusunun, İdlib'in güneydoğusundaki Serakib'i ele geçirdiğini ve kasabada bulunan 

militanların kaçtığını bildirdi. Serakib kasabası yakınlarında TSK'ya ait ateşkes gözlem 

noktaları da yer alıyor. Kasaba, Lazkiye ile Halep'i bağlayan M4 karayolunun ve Halep ile 

Şam'ı bağlayan M5 karayolunun kavşak noktasında bulunuyor. (AŞ) 

Şam semalarında patlamalar: Suriye hava savunması füze saldırılarına karşılık verdi… 

Suriye devlet ajansı SANA'nın haberine göre Suriye hava savunması, başkent Şam'ı hedef 

alan füze saldırılarını durdurdu. Haberde, kentin batısında patlamaların meydana geldiği 

kaydedildi. Londra merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, saldırılardan İsrail'in sorumlu 

olduğunu ve kentin batısındaki Kisve bölgesi yakınında yer alan 91. Tugay üssünü hedef 

aldığını bildirdi. Gözlemevi, ayrıca İsrail saldırılarının hedefinde Şam'ın batısındaki 75. Tugay 

üssü ve Mezze askeri hava üssünün olduğunu kaydetti. (AŞ) 
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 (ÖZEL HABER) İlave ABD güçleri ve Patriot sistemleri Irak'a gönderiliyor… ABD 

Savunma bakanlığında resmi yetkili alhurra'ya, Irak içinde ABD çıkarlarını korumak için 

Patriot füze savunma bataryalarını hareket ettirme konusunda Irak makamlarıyla yapılan 

müzakerelerin ileri bir aşamaya ulaştığını, Washington'un Irak toprakları içinde görev yapan 

ABD'li diplomatlar, memurlar ve askerleri korumak için mümkün olan en hızlı bir zamanda 

ulaştırılmasını umut ettiğini açığa çıkardı. (TA) 

Yemen ordusu, Cevf, ed-Dali ve el-Beyda'daki Husi saldırılarını geri püskürttü… Yemen 

askeri kaynakları, ordu kuvvetlerinin 4 Şubat’ta başta Cevf, el-Beyda ve ed-Dali olmak üzere 

birçok cephede Husi milislerin saldırılarını geri püskürttüklerini duyurdu. Kaynaklar, 

meşruiyeti destekleyen Koalisyon’un da operasyona destek verdiğini belirtti. Yemen’de yayın 

yapan SABA haber ajansı, Yemen Cumhurbaşkanı Yardımcısı, Husi milislerin, balistik füzeler 

ve insansız hava araçlarıyla şehir ve yerel mahalleleri hedef almaya devam ettiğini aktarıldı.  

(AŞ) 

Burhan-Netanyahu görüşmesi Sudan'ı karıştırdı… İsrail’in duyurduğu görüşme, Sudan’ın 

siyaset arenasını karıştırdı. Sudan hükümet sözcüsü yaptığı açıklamada, hükümetin bu gelişme 

karşısında şaşırdığı ve neler yapılabileceğine dair Sudan hükümetinin bileşenleriyle basına 

kapalı toplantılar gerçekleştirdiği bildirildi. Hükümet, askerlerin ve sivillerin yer aldığı Ulusal 

Savunma ve Güvenlik Konseyi’nin üçüncü toplantısına girmeden önce kamuoyuna 

sunulabilecek bir ortak bir vizyon üretebilmek amacıyla önce bir kabine toplantısı düzenledi. 

Ardından geçici hükümetin siyasi organı Özgürlük ve Değişim Bildirgesi Güçleri (ÖDBG) ile 

bir toplantı gerçekleşti. (AŞ) 

İran lideriden, Anayasa Koruma Konseyi'ni eleştiren yazarlar ve hükümete uyarı… İran 

Devrim Lideri Ali Haminei, Anayasa Koruma Konseyi eleştirenlerin yanlış yaptıkları 

konusunda uyardı. Haminei, bazı yazar, siber alanı, millet vekilleri ve diğer önemli hükümet 

yetkililerinin dikkatli olması ve insanları caydırmaması gerektiğini söyledi. İran liderine göre, 

seçimler ülke için bir onur meselesi ve ülkenin güvenliği ve gelecek seçimler iç ve dış 

sorunların çözümünde etkili olabilir. Haminei, "Birisi bizi sevmiyor olsa bile İran'ı seviyorsa, 

sandığa gelmelidir" dedi. (KT) 

İran Cumhurbaşkanı Ruhani: Özgür bir ortamda müzakere etmek istiyoruz… İran ile ABD 

arasındaki gerginlikte haklı olduklarını savunan Ruhani, "Mantığımızın hakim olduğu özgür bir 
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ortamda müzakere etmek istiyoruz. Çünkü biz haklıyız. Onlar (ABD) ise zalimce, eşitlikten 

uzak ve izzeti olmayan bir müzakere ile bizi teslim almak istiyor. İran teslim olmayacak" 

ifadelerini kullandı. (AŞ) 

İran'ın esnek tonu... İran Dışişleri Bakanı Dr. Muhammed Cevat Zarif, her savaştan sonra 

müzakerelerin yapılması gerektiğinde ısrar ederek "müzakerenin kötü bir şey olmadığını" 

vurguladı. Zarif, "Aslında, diplomasi tüm çabaların ve aynı zamanda harcamaların aracıdır" 

dedi. (KT) 

Barış Planı 

Filistin taslak tasarısı BMGK'ya sunuldu… Filistin’in taslak tasarısı dün Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi (BMGK) üyelerine dağıtıldı. AFP’nin bir nüshasını edindiği taslak tasarıda, 

ABD Başkanı Donald Trump’ın öne sürdüğü barış planının ‘uluslararası hukuku ihlal ettiği’ 

vurgulandı. Taslakta, 28 Ocak tarihinde Trump tarafından açıklanan Yüzyılın Anlaşması’nın 

Birleşmiş Milletler’in (BM) kararlarıyla çeliştiği belirtildi. ‘Filistin halkının kendi kaderini 

tayin etmesinin ve bağımsızlığı da dahil olmak üzere şimdiye dek kabul edilmiş tüm haklarının 

zayıflatıldığı’ ifade edildi. (AŞ) 

Hamaney: Ortadoğu Barış Planı, Trump'tan önce ölecek… İran’ın dini lideri Ayetullah Ali 

Hamaney, ABD Başkanı Donald Trump’ın açıkladığı Ortadoğu Barış Planı’nı için “Amerikan 

komplosu ‘Yüzyılın anlaşması’ Trump’tan önce ölecek” ifadeleri kullanıldı. 

Libya Krizi 

Libya ateşkesi, kalıcı hale getirilmeye çalışılıyor… Birleşmiş Milletler’in (BM) Libya Özel 

Temsilcisi Gassan Selame, İsviçre’nin Cenevre şehrinde, Libya’daki çatışma taraflarının 

arasındaki ‘ortak askeri komite’ toplantılarının sonuçları hususunda iyimser görünüyordu. 

Selame, katılımcıların ‘kırılgan ateşkesi kalıcı hale dönüştürme ilkesi üzerinde uzlaşı 

sağladıklarını’ açıkladı. Ulusal Ordu ise savaşçılarının, 4 Şubat’ta ülkenin batısındaki Misrata 

şehri yakınlarında Fayiz es-Serrac hükümeti milislerine bağlı stratejik mevziilere hava 

saldırıları düzenlediğini belirtti. Selame, “Bu ilke, ilk oturum itibariyle kabul edildi. Şu an ise 

koşullarının belirlenmesi üzerinde duruluyor. Ateşkesi daha kararlı hale getirmek ve iki tarafça 

ihlal edilme olasılığını azaltmak için dün (4 Şubat) onlarla tartışmalara başladık” ifadelerini 

kullandı.  (AŞ) 
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Cezayir ve Tunus yeniden Libya krizine odaklandı… Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulmecid 

Tebbun ve Tunuslu mevkidaşı Kays Said arasındaki ortak basın toplantısı sırasında, Cezayir ve 

Tunus’un Libya girişimi ilan edildi. Tebbun, yaptığı açıklamada, “Libya krizine ilişkin 

çözümün Libyalı taraflar arasındaki diyalogla sağlanacağı hususunda anlaşma sağlandı. Silah 

akışı engellenerek Libya’yı, her türlü yabancı müdahaleden uzak tutmak gerekiyor” ifadelerini 

kullandı. (AŞ) 

AB – AVRUPA 

ABD Yunanistan Geneline Yerleşti… Yunanistan ile ABD arasında savunma alanında yapılan 

işbriliği anlaşmasının Parlamento’da oylanması ve kabulünden sonra ABD artık Yunanistan’ın 

kuzeyinden güneyine kadar olan birçok bölgede askeri anlamda rahatça hareket ederek 

anlaşmada belirlenen yerlerde asker bulunduracak. Atina, ABD’ye Yunanistan’ın birçok 

bölgesinde üs kurma ve kullanım hakkını vermekle birlikte, Amerikalılara sadece “toprak ve 

su” vermekle kalmayıp, ülkenin savunmasını koruma konusunda önemli faydaların olduğu 

değerlendirilmesi yapılıyor. Amerikalılar, Girit’teki SUDA askeri üssü haricinde, 

Yunanistan’ın diğer stratejik olarak değerlendirilen üç bölgesinde Larisa, Volos-Stefanovikio 

ve Dedeağaç’a konuşlanarak, Akdeniz ve boğazların daha etkin bir biçimde kontrolünü 

sağlayacak olması bölgedeki dengeleri de değiştiriyor. 

Bu kontrol aynı zamanda Aktio NATO üssünde bulunan AWACS radarlarıyla da destekleniyor. 

Larisa, Volos ve Dedeağaç’taki askeri varlık, son teknoloji ile donatılan ABD İHA’ları, 

gemileri ve helikopterleri için birer üs olarak kullanılacak. Atina’nın hedefi, Yunan Silahlı 

Kuvvetleri tarafından aynı zamanda ABD’nin konuşlandığı askeri tesisleri kullanmak ve ABD 

kuvvetleriyle birlikte yeni silahlar hakkında faydalı bilgi sahibi olarak eğitim tatbikatlarını 

arttırmaktır. Netice itibarıyla yeni anlaşmaya göre ABD Yunanistan’ın bir ucundan bir ucuna 

kadar önemli bölgelerde askeri güç ve araç gerekçler ve modern silah makinelerini 

bulunduracak. Girit SUDA Donanma ağırlıklı bir üs, Laridadaki 110’uncu Hava üssünde ΜQ-

9 Reaper İnsansız Hava Araçları konuşlanmaktadır. Volos Stefanovikio’da helikopterler 

bulunuyor ve Dedeağaç limanında ise deniz komandoları ile askeri helikopterler 

konuşlandırılacak. (AŞ) 

AB Komisyonu, yeni üyelerin katılımıyla ilgili daha katı bir süreç belirlenmesini tavsiye etti... 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, yeni üyelerin katılımıyla ilgili daha katı ve tersine çevrilebilir 
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bir süreç belirlenmesini tavsiye ederken, aday ülkelerin kriterlere saygı göstermemesi halinde 

kapatılan müzakere bölüm başlıklarının yeniden açılabilmesi çağrısında bulundu. AB 

Komisyonu, Batı Balkanlar'a yönelik üyelik müzakerelerinin başlatılması için uygulanacak 

yöntemleri açıkladı. AB Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, 

düzenlediği basın toplantısında, Balkan ülkeleri için uygulanacak üyelik perspektifini, 

"jeostratejik bir yatırım" olarak nitelendirdi. Varhelyi, "AB'nin bu bölgede genişlemesinin" 

Komisyonun öncelikli konularından biri olduğuna dikkati çekerek "Üç yol takip edeceğiz. İlk 

olarak, bugün, üyelik sürecinin hızlandırılması için somut adımlar öneriyoruz. Süreci 

hızlandırıp geliştirirken hedef tam üyelik olacak." dedi. (EK) 

 

Avusturya'da koronavirüs şüphesi bulunan kadın hastaneden kaçtı... Avusturya'da yeni tip 

koronavirüs şüphesiyle test sonuçlarını bekleyen bir kadının, hastaneden kaçtığı açıklandı. 7 

saat sonra evinde bulunan kadın, polis tarafından yeniden hastaneye götürüldü. Avusturya'nın 

Salzburg kentinde bulunan Landeskliniken Salzburg Hastanesi yetkilileri, yeni tip koronavirüse 

yönelik test sonuçları beklenen 31 yaşındaki bir kadının gece saatlerinde hastaneden kaçtığını 

açıkladı. (EK) 

 

Hollanda, Türk vatandaşları için uyum sınavı zorunluluğunu yeniden hayata geçiriyor... 

Hollanda, önümüzdeki yıldan itibaren ülkeye gelecek Türk vatandaşları için uyum kurslarını 

tekrar zorunlu kılmaya hazırlanıyor. Hollanda Sosyal İşler Bakanı Wouter Koolmees, 

Temsilciler Meclisi'ne bir mektup göndererek, yeni bir entegrasyon yasası üzerinde 

çalıştıklarını ve bunun, Türk vatandaşlarının, ortaklık anlaşması uyarınca sahip oldukları 

istisnai konuma son verilmesi anlamına geleceğini anlattı. (EK) 

 

Almanya, 1 Mart itibariyle nitelikli iş gücü için kapılarını açıyor... Almanya, 1 Mart’ta 

yürürlüğe girecek ‘Nitelikli İş Gücü Göç Yasası’yla birlikte AB ülkeleri dışından da çalışanlara 

kapılarını açacak. Yeni yasayla altı aylık iş bulma vizesi ve dil şartında istisna gibi imkânlar 

sunuluyor ayrıca yaş sınırı ve sektör kısıtlaması da bulunmuyor. (EK) 

 

TÜRKİYE 

Bakan Akar, Yunan mevkidaşı ile telefonda görüştü… Milli Savunma Bakanı Akar, Yunan 

mevkidaşı Nikolaos Panagiotopoulos ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede 

karşılıklı savunma ve güvenlik konuları, 12-13 Şubat tarihlerinde Brüksel'de icra edilecek 
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NATO Savunma Bakanları Toplantısı ile 17-21 Şubat tarihleri arasında Yunanistan'da 

yapılacak Güven Artırıcı Önlemler Toplantısı'na yönelik hazırlıklar ele alınarak, karşılıklı görüş 

alışverişinde bulunuldu. (KÜ) 

 

Erdoğan: İdlib'deki saldırı Türkiye açısından Suriye'de yeni bir dönemin miladıdır… 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye'de anlaşmalara uyulmadığını ve Türk askerine yönelik 

saldırının da Türkiye açısından Suriye'de yeni bir dönüm noktası olduğunu söyledi. Erdoğan, 

Şam'a Şubat sonuna kadar süre verdi. Erdoğan, “Rejim şubat ayı içinde gözlem noktalarımızın 

gerisine çekilmezse Türkiye bu işi bizzat yapmak mecburiyetinde kalacaktır. Rejim, nasıl 

muhalif grupların en küçük bir ihlaline, sivilleri de hedef alan ağır saldırılarla karşılık veriyorsa 

bundan sonra rejimin ihlalleri de askeri unsurlarına yönelik olarak mukabil şekilde 

cevaplandırılacaktır” ifadelerini kullandı. (KÜ) 

 

Çavuşoğlu: AB ile iletişimimizi artırmamız lazım… Çavuşoğlu, Dışişleri Bakanlığı AB 

Başkanlığı'nda, AB ülkelerinin Ankara büyükelçileriyle bir araya geldi. Türkiye-AB 

ilişkilerinde yapıcı yaklaşımlara ve her iki tarafın yararına konularda bile sağ duyunun hakim 

olmasına engel teşkil ettiğine dikkati çeken Çavuşoğlu, "Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon 

faaliyetlerimiz, Barış Pınarı Harekatı ve Libya konularında AB'nin aldığı kararlar ilişkilerimizi 

gerdi. Aramızda sorun haline gelen bu konularda iletişimimizi daha da artırmamız lazım" diye 

konuştu. (KÜ) 

 

Dışişleri'nden 'PKK yöneticilerinin katılımıyla Avrupa Parlamentosu'nda düzenlenen' Kürt 

Konferansı'na tepki… Dışişleri Bakanlığı, 'Avrupa Parlamentosu'nda (AP) PKK, YPG/PYD 

yöneticilerinin de katılımıyla sözde Kürt konferansı düzenlenmesini şiddetle lanetlediğini' 

açıkladı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada şu ifadeler kullanıldı: 

 

 Avrupa Parlamentosu’nda bugün düzenlenen skandal bir etkinlikte, PKK terör 

örgütünün elebaşlarının ve destekçilerinin de katılımıyla terör propagandası yapılmış, 

Türkiye’ye ve Sayın Cumhurbaşkanımıza yönelik çirkin tehditlerde bulunulmuştur. 

 

 AB’nin de terör örgütleri listesinde yer alan PKK terör örgütü elebaşlarının Avrupa 

Parlamentosu’nda bir etkinliğe katılmalarına izin verilmesi ve etkinlikte terör 

propagandası yapılması teröre açıkça destek vermek demektir. 
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 Terör örgütleriyle ayrım yapılmaksızın mücadele edilmesi prensibini de yok sayan bu 

gayri resmi faaliyeti şiddetle lanetliyoruz. Bu faaliyete izin verilmesi Terörle 

Mücadeleye ilişkin 2017/541 sayılı AB Direktifini ve Avrupa Parlamentosu Başkanlık 

Bürosunun 2 Ekim 2017 tarihinde aldığı kararı da ihlal etmekte, dolayısıyla AB’nin 

kendi ilkeleriyle de çelişmektedir. (KÜ) 

RUSYA  

Putin: Rusya stratejik istikrar konularında ABD ile diyaloğa hazır…  Aralarında ABD’nin 

Rusya Büyükelçisi’nin de bulunduğu dış ülkelerin büyükelçilerinin Kremlin’de güven 

mektuplarını sundukları törende konuşan Putin, Rusya'nın ABD ile stratejik istikrar, silahların 

kontrolü ve terör sorunu konularında özlü bir diyaloga hazır olduğunu, ikili etkileşime yeniden 

yapıcılık kazandırılmasının sadece iki ülkenin değil, tüm dünyanın yararına olduğunu ifade etti. 

“Silahların kontrolü ve stratejik istikrar alanında, terörle mücadele ve bölgesel krizlerin barışçıl 

çözümü konularında ABD tarafıyla özlü diyaloğa hazırız” diyen Putin, iki ülke arasındaki 

etkileşime yeniden yapıcılık kazandırılmasının sadece Rusya ve ABD’nin değil, tüm dünyanın 

yararına olduğunu vurguladı. (SS) 

 

Rus vekil: Türkiye Suriye'deki faaliyetlerini Rusya ile koordine etmeli…. Savunma Komitesi 

Başkan Yardımcısı Yuriy Şvıtkin, İdlib'de Suriye ordusu ile Türk ordusu arasında tırmanan 

gerilimin ardından atılması gereken adımlara ilişkin önerilerde bulundu. Şvıtkin, "Türkiye, 

terörle mücadele faaliyetleri başta olmak üzere Suriye'deki faaliyetlerini Rusya'yla koordine 

etmeli. Bu tür eylemlerdeki koordinasyonsuzluk, hiçbir halükarda kabul edilemeyecek olan feci 

sonuçlara yol açabilir" dedi. (SS) 

 

Bogdanov, BM Libya Özel Temsilcisi ile Libya'daki durumu görüştü… Birleşmiş Milletler 

(BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Salame, Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail 

Bogdanov’u BM himayesinde Ulusal Mutabakat Hükümeti ve Libya Ulusal Ordusu 

üyelerinden oluşan 5+5 formatındaki ortak askeri komitenin Cenevre’de yapılan ilk toplantısı 

hakkında bilgilendirdi. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Görüşmede, 19 

Ocak’ta Berlin’de düzenlenen Uluslararası Libya Konferansı’nın sonuçları, BM Güvenlik 
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Konseyi’nde devam eden ilgili tartışmalar ve Libya krizinin bir an önce çözüme kavuşturulması 

için gösterilen uluslararsı diğer teşvik edici çabalara değinildi” ifadelerine yer verildi. (SS) 

 

(ÖZEL HABER) Lavrov, Küba'ya sembolik bir ziyaretle Latin Amerika turuna başlayacak... 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ilk ziyaretini Küba'ya Perşembe günü Latin Amerika 

gezisinin bir parçası olarak yapacak. Lavrov'un Küba cumhuriyetine son ziyaretini Temmuz 

2019'da gerçekleşti. Daha sonra Rus diplomatik misyonunun Başkanı Küba Komünist Partisi 

Merkez Komitesi'nin birinci Sekreteri Raul Castro ve Devlet Konseyi Başkanı Miguel Miguel-

Canel ile görüştü ve ülkenin Dışişleri Bakanı Bruno Rodriguez Parrilla'daki konuştu. Havana 

Capitol'de restore edilen Cumhuriyet heykelinin açılış törenine katıldı. (SS) 

ASYA-PASİFİK 

Koronavirüs dizginlenemezken, kuş gribi salgını patlak verdi… Çin'deki öldürücü 

koronavirüs salgını onlarca ülkeye sıçrarken, şimdi de Çin ve Vietnam'ın ardından Suudi 

Arabistan'dan kuş gribi salgını açıklaması geldi. Suudi Arabistan'daki çok yüksek oranda 

bulaşıcı, Çin'deki çok öldürücü türden. (SS) 

 

Çin Devlet Başkanı Şi: Koronavirüse karşı mücadele sonuç veriyor… Çin Devlet Konseyi’nin 

açıklamasına göre Devlet Başkanı Şi Cinping, Kamboçya Başbakanı Hun Sen ile görüşmede, 

“Halihazırda Çin hükümeti ve Çin halkı, yeni tip koronavirüsün neden olduğu pnömoninin 

yayılmasına karşı mücadelede elinden geleni yapıyor. Çin Komünist Partisi ve hükümetimiz, 

halkı ve uluslararası topluma karşı duyduğu tüm sorumlulukla en katı ve kapsamlı önleyici ve 

kontrol tedbirlerini aldı” ifadelerini kullandı. (SS) 

 

Çin'de 'günlük koronavirüs ölüm rekoru': Sadece 1 günde 73 kişi koronavirüs sebebiyle 

yaşamını yitirdi… Yeni tip koronavirüs salgını sebebiyle önlemlerin arttırıldığı Çin'de 

çarşamba günü 73 kişi koronavirüs sebebiyle hayatını kaybetti. Böylelikle toplam ölü sayısı 

563'e ulaşırken, ölü sayısında yaşanan günlük artış rekoru da kırılmış oldu. (SS) 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı O'Brien: Rusya ile iyi ilişkiler istiyoruz… ABD Güvenlik 

Danışmanı Robert O’Brien, Washington’daki konuşmasında, “Rusya’yla iyi ilişkilere ilgi 
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duyuyoruz. Ruslarla iletişim kurmak istiyoruz Rusya’yla mükemmel ilişkiler kurmak için 

elimizden gelen her şey yapmak istiyoruz” ifadelerini kullandı ve 75 yıl önce Amerikan ve 

Sovyet ordularının, “yüzyılın, belki de tüm tarihin meydan savaşının” ardından Elbe Nehri’nde 

buluştuklarını hatırlatan O’Brien, “Rus ve Amerikan askerler nehir üzerinde el sıkıştı. 

Müttefikimiz olan Rusya ile büyük bir zafer elde ettik” dedi. (YÇ) 

 

‘ABD PKK ile Mücadelede İstihbari İşbirliği Programını Durdurdu’… REUTERS’ın 

haberine göre Amerika’nın Türkiye ile her iki ülkenin de terör örgütü olarak gördüğü PKK’ya 

yönelik operasyonlara istihbarat sağlayan işbirliği programını süresiz askıya aldığı belirtildi. 

Reuters haber ajansına bilgi veren dört Amerikalı yetkiliye göre söz konusu kararın Türkiye’nin 

geçtiğimiz Ekim ayında Suriye’nin kuzeyinde düzenlediği Barış Pınarı Harekatı’na karşılık 

olarak alındığı belirtildi. Adını vermeyen ABD’li yetkililerin söylediğine göre Amerika’nın da 

terör örgütü olarak gördüğü PKK’ya yönelik operasyonlar için insansız hava araçlarıyla 

istihbarat toplama misyonlarını geçtiğimiz yıl durdurulmuş. (YÇ) 

 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'den Rusya'ya İdlib çağrısı… ABD'nin Suriye 

Özel Temsilcisi James Jeffrey, Dışişleri Bakanlığı binasında düzenlenen basın toplantısında, 

İdlib’de yaşanan gerginliğe dair değerlendirmelerde bulundu. Suriye ordusu tarafından İdlib'e 

yönelik düzenlenen operayonlar ve Hizbullah'ın bölgedeki faaliyetleri için 'çok endişe verici'  

değerlendirmesini yapan Jeffrey, "Suriye saldırısında sadece Rusları değil, aynı zamanda İran 

ve Hizbullah'ın da aktif rol aldığını görüyoruz. Bu saldırıların sadece M4-M5 kara yolunu ele 

geçirmek için mi yoksa daha fazlası için mi yapıldığına emin değiliz" diye konuştu. Jeffrey, 

Rusya'yı, Suriye'nin kuzeyindeki çatışmasızlık anlaşmasının şartlarını ihlal etmekle 

suçlayarak, "Bu tehlikeli çatışmaya bir an önce son verilmelidir. Rusya, politikalarını 

değiştirmeli" ifadelerini kullandı. (YÇ) 

 

ABD’den Kıbrıs’a ‘Doğu Akdeniz’ desteği…  ABD’nin enerji kaynaklarından sorumlu 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Francis Fannon, “Kıbrıs, bölgede oluşturulan yeni enerji 

koridorunda son derece önemli rol oynuyor” dedi ve “Tüm tarafları, daha da büyük istikrarsızlık 

oluşturacak kışkırtıcı eylemlerde bulunmamaya çağırıyoruz” diye ekledi. Bakan yardımcısı 

aynı zamanda Kıbrıs Cumhuriyeti’nin, münhasır ekonomik bölgesindeki enerji kaynaklarını 

kullanma hakkını desteklediklerini belirtti. (YÇ) 
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Trump Senato'da Aklandı… ABD Başkanı Donald Trump, Temsilciler Meclisi'nin azil 

soruşturması neticesinde ''görevi kötüye kullanmak'' ve ''Kongre'nin çalışmasını engellemek'' 

şeklindeki iki azil gerekçesiyle Senato'da yargılanıyordu. ki haftadır devam eden duruşma 

oturumlarının ardından yapılan nihai oylamada Trump hakkındaki iki suçlamadan da aklandı. 

Başkan Trump Senato'daki oylamanın ardından Twitter üzerinden paylaştığı mesajda, ''Azil 

oyunu üzerinde ülkemizin zaferi hakkında yarın 12.00'de (TSİ 20.00) Beyaz Saray'dan halka 

açıklama yapacağım'' diye yazdı. Beyaz Saray’dan da Trump’ın aklanmasına ilişkin açıklama 

geldi. Beyaz Saray Basın Ofisi yaptığı yazılı açıklamada, “Demokratların tüm çabaları 2016 

seçimlerinin sonucunu değiştirmeyi ve 2020 seçimlerine müdahale etmeyi 

amaçlamaktadır” görüşüne yer verildi. Açıklamada, “Tüm bu yolsuz süreç boyunca, Başkan 

Trump ABD'nin çıkarlarını başarılı bir şekilde geliştirmiş ve Amerikan halkını ilgilendiren 

konulara odaklanmayı sürdürmüştür” değerlendirmesinde bulunuldu. (YÇ) 

 

Trump ile Guaido, Beyaz Saray'da görüştü… ABD Başkanı Donald Trump ve Venezüella'da 

kendini 'geçici devlet başkanı' ilan eden Juan Guaido öğle saatlerinde Beyaz Saray'da bir araya 

geldi. Trump, Guaido'yu Beyaz Saray'ın girişinde karşıladı. Guaido, Trump'tan önce ABD 

Başkan Yardımcısı Mike Pence ve bazı ABD'li siyasetçiler ile de bir araya geldi ve görüşmeler 

basına kapalı gerçekleşti. (YÇ) 
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